16

[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           №                         .
О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 16.12.2024                 № 3733-п «Об утверждении муниципальной программы города Обнинска «Дорожное хозяйство и развитие транспортной инфраструктуры»
В соответствии со статьей 179, статьей  217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания города Обнинска от 09.12.2025 № 01-06                   «О бюджете города Обнинска на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов», пунктом 4.1.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа города Обнинска Калужской области, утвержденного постановлением администрации города Обнинска от 17.11.2025                  № 2687-п, Уставом городского округа города Обнинска Калужской области, сводной бюджетной росписью на 2025 год, письмом прокуратуры города Обнинска                                от                         №                                                             .
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации города Обнинска от 16.12.2024 № 3733-п «Об утверждении муниципальной программы города Обнинска «Дорожное хозяйство и развитие транспортной инфраструктуры» (далее - Программа):
1.1. В паспорте Программы строку 12 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	12
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 6 419 033,3 тыс. руб., в том числе:

- по годам:

2025 год – 1 225 198,3 тыс. руб.;

2026 год – 1 069 265,6 тыс. руб.;

2027 год – 1 184 934,7 тыс. руб.;

2028 год – 1 169 634,7 тыс. руб.;

2029 год – 885 000,0 тыс. руб.;

2030 год – 885 000,0 тыс. руб.

- из средств областного бюджета – 195 783,9 тыс. руб., в том числе:

- по годам:

2025 год – 195 783,9 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.

- из средств местного бюджета – 6 223 249,4 тыс. руб., в том числе:

- по годам:

2025 год – 1 029 414,4 тыс. руб.;

2026 год – 1 069 265,6 тыс. руб.;

2027 год – 1 184 934,7 тыс. руб.;

2028 год – 1 169 634,7 тыс. руб.;

2029 год – 885 000,0 тыс. руб.;

2030 год – 885 000,0 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 к Программе «Характеристика муниципальной программы города Обнинска «Дорожное хозяйство и развитие транспортной инфраструктуры» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к Программе «Детализированный перечень мероприятий муниципальной программы города Обнинска «Дорожное хозяйство и развитие транспортной инфраструктуры» на 2025 год» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Дополнить Программу приложением № 4 «Детализированный перечень мероприятий муниципальной программы города Обнинска «Дорожное хозяйство и развитие транспортной инфраструктуры» на 2026 год», согласно приложению № 3               к настоящему постановлению.

2.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на информационном портале администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Обнинска по вопросам городского хозяйства А.Ю.Беликова.

Глава города Обнинска                                                                                 С.В.Перевалов
Приложение №1
к постановлению администрации

города Обнинска

от                    года №                     .
«Приложение № 1

к муниципальной программе

города Обнинска «Дорожное хозяйство и развитие транспортной инфраструктуры»

Характеристика
муниципальной программы города Обнинска
 «Дорожное хозяйство и развитие транспортной инфраструктуры»

	Единица измерения
	Весовое

значение
	Годы реализации Программы
	Целевое (суммарное) значение

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	значение
	год достижения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа, всего

	тыс. руб.

	1 225 198,3
	1 069 265,6
	1 184 934,7
	1 169 634,7
	885 000,0
	885 000,0
	 6 419 033,3
	2030

	областной бюджет
	тыс. руб.

	195 783,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	195 783,9
	2030

	местный бюджет
	тыс. руб.

	1 029 414,4
	1 069 265,6
	1 184 934,7
	1 169 634,7
	885 000,0
	885 000,0
	6 223 249,4
	2030

	Цель 1 Программы

Повышение уровня благоустройства дорог (дублеров), проездов, тротуаров, их качества и технического состояния до уровня соответствующих нормативных требований. Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети города
	тыс. руб.

	666 930,0
	572 500,0
	600 300,0
	585 000,0
	585 000,0
	585 000,0
	3 594 730,0
	2030

	областной бюджет

	126 983,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	126 983,9
	2030

	местный бюджет

	539 946,1
	572 500,0
	600 300,0
	585 000,0
	585 000,0
	585 000,0
	3 467 746,1
	2030

	  2025 -2026

годы
	  2027 -2030 годы

	Показатель 1 Цели 1

Доля автомобильных дорог, приведенных в нормативное состояние
	%
	1
	0,9
	2,9
	3
	3,1
	3,2
	3,3
	3,4
	18,9
	2030

	Показатель 2 Цели 1

Доля выполненных работ по разработке проектно-сметной документации от запланированных в установленные сроки
	%
	-
	0,1
	-
	-
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	2030

	Цель 2 Программы

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению, и организация транспортного обслуживания населения в границах города Обнинска

	тыс.руб.

	558 268,3
	496 765,6
	584 634,7
	584 634,7
	300 000,0
	300 000,0
	2 824 303,3
	2030

	в т.ч.,

областной бюджет
	тыс.руб.

	68 800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	68 800,0
	2030

	местный бюджет
	тыс.руб.

	489 468,3
	496 765,6
	584 634,7
	584 634,7
	300 000,0
	300 000,0
	2 755 503,3
	2030

	Показатель Цели 2

Количество пассажиров, перевезенных на регулярных муниципальных маршрутах города Обнинска за год
	тыс.чел
	1
	13 282
	13 680
	14 091
	14 513
	14 949
	15 397
	15397
	2030

	ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ,  местный бюджет
	тыс.руб.

	8 590,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8 590,3
	2026

	Направление 1

Реконструкция автомобильной дороги в том числе строительство локальных очистных сооружений, вдоль промзоны «Мишково»

местный бюджет
	тыс.руб.

	8 590, 3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8 590,3
	2026

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ, всего
	тыс.руб

	1 216 608,0
	1 069 265,6
	1 184 934,7
	1 169 634,7
	885 000,0
	885 000,0
	6 410 443,0
	2030

	в т.ч.,

областной бюджет
	тыс.руб.

	195 783,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	195 783,9

	2030

	местный бюджет
	тыс.руб.

	1 020 824,1
	1 069 265,6
	1 184 934,7
	1 169 634,7
	885 000,0
	885 000,0
	6 214 659,1
	2030

	Направление 1

(Комплекс процессных мероприятий)

Ремонт и обслуживание улично-дорожной сети
	тыс.руб.

	658 339,7
	572 500,0
	575 000,0
	585 000,0
	585 000,0
	585 000,0
	3 560 839,7
	2030

	в т.ч.

областной бюджет
	тыс.руб.

	126 983,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	126 983,9
	2030

	местный бюджет
	тыс.руб.

	531 355,8
	572 500,0
	575 000,0
	585 000,0
	585 000,0
	585 000,0
	3 433 855,8
	2030

	Направление 2

(Комплекс процессных мероприятий)

Организация транспортного обслуживания населения на территории города Обнинска
	тыс.руб.

	558 268,3
	496 765,6
	584 634,7
	584 634,7
	300 000,0
	300 000,0
	2 824 303,3
	2030

	в т.ч.

областной бюджет

	68 800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	68 800,0
	2025

	местный бюджет

	489 468,3
	496 765,6
	584 634,7
	584 634,7
	300 000,0
	300 000,0
	2 755 503,3
	2030

	Направление 3

(Комплекс процессных мероприятий)

 «Разработка проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию автомобильных дорог местного значения»

местный бюджет
	тыс.руб.

	0,0
	0,0
	25 300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25 300,0
	2030

            ».

Приложение №2
к постановлению администрации

города Обнинска

от                    года №                     .
«Приложение № 3

к муниципальной программе

города Обнинска «Дорожное хозяйство и развитие транспортной инфраструктуры»

Детализированный перечень
мероприятий муниципальной программы города Обнинска

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной инфраструктуры»

на 2025 год

	Единица измерения
	Весовое значение
	Целевое значение
	Объем финансирования Программы по уровням бюджета

	всего,

в т.ч.
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный

бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа, всего
	тыс.руб.

	1 225 198,3
	0,0
	195 783,9
	1 029 414,4

	Цель 1 Программы

Повышение уровня благоустройства дорог (дублеров), проездов, тротуаров, их качества и технического состояния до уровня соответствующих нормативных требований. Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети города

	тыс.руб.

	666 930,3
	0,0
	126 983,9
	539 946,1

	Показатель 1

Цели 1 Программы

Доля автомобильных дорог, приведенных в нормативное состояние
	%
	1
	2,9

	Цель 2 Программы

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению, и организация транспортного обслуживания населения в границах города Обнинска
	тыс.руб.

	558 268,3
	0,0
	68 800,0
	489 468,3

	Показатель

Цели 2 Программы

Количество пассажиров, перевезенных на регулярных муниципальных маршрутах города Обнинска за год
	тыс. чел.
	1
	13 282

	ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ
	тыс.руб.

	8 590,3
	0,0
	0,0
	8 590,3

	Направление 1

Проектной части

Реконструкция автомобильной дороги вдоль промзоны «Мишково»
	тыс.руб.

	8 590,3
	0,0
	0,0
	8 590,3

	Показатель 1 Направления 1

Проектной части

Количество разработанных проектов «Реконструкция автодороги вдоль промзоны «Мишково»
	шт.
	1
	1

	Мероприятие 1 Направления 1
Проектной части

Разработка проектной документации реконструкции автодороги вдоль промзоны «Мишково» (за счет средств на осуществление мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития города Обнинска как наукограда Российской Федерации)
	тыс.руб.

	8 590,3
	0,0
	0,0
	8 590,3

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	КОМПЛЕКСЫ ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	тыс.руб.

	1 216 608,0
	0,0
	195 783,9
	1 020 824,1

	Направление 1

Ремонт и обслуживание улично-дорожной сети города
	тыс.руб.

	658 339,7
	0,0
	126 983,9
	531 355,8

	Показатель 1 Направления 1

Протяженность автомобильных дорог, приведенных в нормативное состояние
	км
	0,1
	2,9

	Показатель 2 Направления 1

Площадь внутридворовых и внутриквартальных проездов, приведенных в нормативное состояние;
	кв. м
	0,1
	7000

	Показатель 3 Направления 1

Количество дворовых территорий, приведенных в нормативное состояние в рамках деятельности ТОС
	ед. в год
	0,1
	18

	Показатель 4 Направления 1

Количество установленных и замененных дорожных знаков
	ед.
	0,1
	230

	Показатель 5 Направления 1

Количество установленных и замененных искусственных дорожных неровностей

	ед.
	0,1
	60

	Показатель 6 Направления 1

Количество произведенных работ по ремонту, переоборудованию, установке светофорных объектов
	ед.
	0,1
	90

	Показатель 7 Направления 1

Протяженность нанесенной дорожной   разметки
	км
	0,1
	75

	Показатель 8 Направления 1

Протяженность сетей ливневой канализации, по которым проведена техническая паспортизация
	км
	0,1
	6

	Показатель 9 Направления 1

Протяженность установленных (отремонтированных) объектов

ливневой канализации
	км
	0,1
	3

	Показатель 10 Направления 1

Площадь автомобильных дорог, приведенных в нормативное состояние
	кв. м
	0,1
	7 000

	Мероприятие 1 Направления 1

Выполнение комплекса работ по ремонту дорог местного значения
	тыс.руб.

	24 005,9
	0,0
	0,0
	24 005,9

	Мероприятие 2 Направления 1

Выполнение комплекса работ по ремонту внутриквартальных и внутридворовых проездов
	тыс.руб.

	10 000,0
	0,0
	0,0
	10 000,0

	Мероприятие 3 Направления 1
Выполнение комплекса работ по ремонту внутриквартальных и внутридворовых проездов в рамках деятельности ТОС
	тыс.руб.

	31 387,1
	0,0
	0,0
	31 387,1

	Мероприятие 4 Направления 1
Техническое оснащение улично-дорожной сети города с целью обеспечения безопасности дорожного движения, в том числе
	тыс.руб.

	44 539,6
	0,0
	7 273,0
	37 266,6

	- за счет средств субсидии на мероприятия по дорожному хозяйству

	7 591,9
	0,0
	7 273,0
	318,9

	Мероприятие 5 Направления 1
Содержание улично-дорожной сети города, инженерных сооружений и объектов ливневой канализации
	тыс.руб.

	421 267,4
	0,0
	0,0
	421 267,4

	Мероприятие 6 Направления 1
Содержание улично-дорожной сети города, инженерных сооружений и объектов ливневой канализации за счет средств муниципального дорожного фонда
	тыс.руб.

	2 180,5
	0,0
	0,0
	2 180,5

	Мероприятие 7 Направления 1
Выполнение комплекса работ по ремонту автомобильных дорог (за счет средств субсидии на мероприятия по дорожному хозяйству)
	тыс.руб.

	124 959,2
	0,0
	119 710,9
	5 248,3

	Направление 2

Организация транспортного обслуживания населения на территории города Обнинска

	тыс.руб.

	558 268,3
	0,0
	68 800,0
	489 468,3

	Показатель 1 Направления 2
Коэффициент использования транспорта
	%
	0,25
	100,00

	Показатель 2 Направления 2

Доля транспортных средств, приспособленных для перевозки маломобильных групп населения
	%
	0,25
	71,00

	Показатель 3 Направления 2

Доля выполненных работ по капитальному ремонту системы вентиляции здания Мастерской
	%
	0,2
	100,00

	Показатель 4 Направления 2

Количество закупленных автобусов
	шт.
	0,3
	5

	Мероприятие 1 Направления 2

Расходы на оказание услуг (выполнение работ), связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
	тыс.руб.

	152 494,6
	0,0
	0,0
	152 494,6

	Мероприятие 2 Направления 2

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Обнинский городской транспорт»
	тыс.руб.

	325 335,5
	0,0
	0,0
	325 335,5

	Мероприятие 3 Направления 2

Выполнение работ по капитальному ремонту системы вентиляции здания Мастерской ТО-2 по адресу: г. Обнинск, Киевское шоссе, д.29
	тыс.руб.

	11 548,6
	0,0
	0,0
	11 548,6

	Мероприятие 4 Направления 2

Приобретение подвижного состава для организации транспортного обслуживания населения (средства субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятия за счет высвобождаемых средств в результате списания задолженности по бюджетным кредитам)
	тыс.руб.

	68 889,6
	0,0
	68 800,0
	89,6

   ».

Приложение №3
к постановлению администрации

города Обнинска

от                    года №                     .
«Приложение № 4

к муниципальной программе

города Обнинска «Дорожное хозяйство и развитие транспортной инфраструктуры»

Детализированный перечень
мероприятий муниципальной программы города Обнинска

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной инфраструктуры»

на 2026 год

	Единица измерения
	Весовое значение
	Целевое значение
	Объем финансирования Программы по уровням бюджета

	всего,

в т.ч.
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный

бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа, всего
	тыс.руб.

	1 069 265,6
	0,0
	0,0
	1 069 265,6

	Цель 1 Программы

Повышение уровня благоустройства дорог (дублеров), проездов, тротуаров, их качества и технического состояния до уровня соответствующих нормативных требований. Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети города

	тыс.руб.

	572 500,0
	0,0
	0,0
	572 500,0

	Показатель 1

Цели 1 Программы

Доля автомобильных дорог, приведенных в нормативное состояние
	%
	1
	3

	Цель 2 Программы

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению, и организация транспортного обслуживания населения в границах города Обнинска
	тыс.руб.

	496 765,6
	0,0
	0,0
	496 765,6

	Показатель

Цели 2 Программы

Количество пассажиров, перевезенных на регулярных муниципальных маршрутах города Обнинска за год
	тыс. чел.
	1
	13 680

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	КОМПЛЕКСЫ ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	тыс.руб.

	1 069 265,6
	0,0
	0,0
	1 069 265,6

	Направление 1

Ремонт и обслуживание улично-дорожной сети города
	тыс.руб.

	572 500,0
	0,0
	0,0
	572 500,0

	Показатель 1 Направления 1

Протяженность автомобильных дорог, приведенных в нормативное состояние
	км
	0,1
	3

	Показатель 2 Направления 1

Площадь внутридворовых и внутриквартальных проездов, приведенных в нормативное состояние

	кв. м
	0,1
	1000

	Показатель 3 Направления 1

Количество дворовых территорий, приведенных в нормативное состояние в рамках деятельности ТОС
	ед. в год
	0,2
	7

	Показатель 4 Направления 1

Количество установленных и замененных дорожных знаков
	ед.
	0,1
	150

	Показатель 5 Направления 1

Количество установленных и замененных искусственных дорожных неровностей
	ед.
	0,1
	5

	Показатель 6 Направления 1

Количество произведенных работ по ремонту, переоборудованию, установке светофорных объектов
	ед.
	0,1
	40

	Показатель 7 Направления 1

Протяженность нанесенной дорожной   разметки
	км
	0,1
	70

	Показатель 8 Направления 1

Протяженность установленных (отремонтированных) объектов

ливневой канализации
	км
	0,1
	3

	Показатель 9 Направления 1

Площадь автомобильных дорог, приведенных в нормативное состояние
	кв. м
	0,1
	1000

	Мероприятие 1 Направления 1

Выполнение комплекса работ по ремонту дорог местного значения

	тыс.руб.

	30 000,0
	0,0
	0,0
	30 000,0

	Мероприятие 2 Направления 1

Выполнение комплекса работ по ремонту внутриквартальных и внутридворовых проездов
	тыс.руб.

	20 000,0
	0,0
	0,0
	20 000,0

	Мероприятие 3 Направления 1 Выполнение комплекса работ по ремонту внутриквартальных и внутридворовых проездов в рамках деятельности ТОС
	тыс.руб.

	35 000,0
	0,0
	0,0
	35 000,0

	Мероприятие 4 Направления 1 Техническое оснащение улично-дорожной сети города с целью обеспечения безопасности дорожного движения
	тыс.руб.

	30 0000
	0,0
	0,0
	30 000,0

	Мероприятие 5 Направления 1 Содержание улично-дорожной сети города, инженерных сооружений и объектов ливневой канализации
	тыс.руб.

	449 933,4
	0,0
	0,0
	449 933,4

	Мероприятие 6 Направления 1 Содержание улично-дорожной сети города, инженерных сооружений и объектов ливневой канализации за счет средств муниципального дорожного фонда
	тыс.руб.

	7 566,6
	0,0
	0,0
	7 566,6

	Направление 2

Организация транспортного обслуживания населения на территории города Обнинска
	тыс.руб.

	496 765,6
	0,0
	0,0
	496 765,6

	Показатель 1 Направления 2 Коэффициент использования транспорта
	%
	0,25
	100,00

	Показатель 2 Направления 2

Доля транспортных средств, приспособленных для перевозки маломобильных групп населения
	%
	0,25
	71,00

	Мероприятие 1 Направления 2

Расходы на оказание услуг (выполнение работ), связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
	тыс.руб.

	370 659,9
	0,0
	0,0
	370 659,9

	Мероприятие 2 Направления 2

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Обнинский городской транспорт»
	тыс.руб.

	126 105,7
	0,0
	0,0
	126 105,7

ПРОЕКТ